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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
BASHKIA   DURRËS
KËSHILLI BASHKIAK



PROJEKT- VENDIM
 
Nr. _____, datë ___.07.2023




PËR MIRATIMIN E KOMISIONEVE TË PËRHERSHËM TË KËSHILLIT BASHKIAK DHE PËRBËRJEN E TYRE


Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Pjesës së Gjashtë “Qeverisja Vendore” e ligjit nr.8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë” e ndryshuar; nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkoronja “b”, nenit 54, shkronja “a” të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar, në konsultim me grupet politike dhe anëtarët,


KËSHILLI BASHKIAK 
V E N D O S I :


1. Miratimin e komisioneve të përhershëm të këshillit, sipas lidhjes nr.1, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.

2. Komisionet e përhershëm të këshillit bashkiak përbëhen nga jo më pak se 3 (tre) anëtar, por jo më shumë se 11 (njëmbëdhjetë) anëtar.

3. Përbërjen e komisioneve të këshillit, sipas përcaktimeve në lidhjen nr.2, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.

4. Anëtarët zëvendësues në çdo komision, sipas përcaktimeve në lidhjen nr.3, bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.

5. Çdo akt apo vendim që bie ndesh me këtë vendim, shfuqizohet.

6. Ngarkohen Këshilltarët dhe Sekretari i Këshillit Bashkiak për zbatimin e këtij vendimi .

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.



KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi





 
SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK       
                                                        
Dorina Milja           


    

U shpall sot me datë ___.07.2023
















Lidhja nr.1      Emërtimi i Komisioneve të Përhershme 


1. Komisioni i Mandateve, 3 anëtare/ë
2. Komisioni i Rregulloreve, Çështjeve Juridike, 5 anëtare/ë
3. Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave, 11 anëtare/ë
4. Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike, 9 anëtare/ë
5. Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Shëndetësisë, 5 anëtare/ë
6. Komisioni i Kulturës, Arsimit, Rinisë, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve të Nderit, 5 anëtare/ë
7. Komisioni për Marrëdhënjet me Jashtë, 7 anëtare/ë
8. Komisioni i Mjedisit dhe Trajtimit të Mbetjeve, 7 anëtare/ë
9. [bookmark: _Hlk139534079]Komisioni i Barazisë Gjinore, Mirëqënies Sociale dhe Mosdiskriminimit,         5 anëtare/ë
10. Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës,7 anëtare/ë 
11. Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor, 7 anëtare/ë
12. Komisioni i Politikave të Zhvillimit Ekonomik, 7 anëtare/ë
13. Komisioni i Politikave të Zhvillimit të Turizmit, 7 anëtare/ë 
14. Komisioni i Etikës, Apelimeve, Konfliktit te Interesit, Peticioneve, 7 anëtare/ë
15. [bookmark: _Hlk139534161]Komisioni i Teknologjisë dhe Inovacionit,  5 anëtare/ë

Lidhja nr.2        Përbërja e Komisioneve të Përhershme 

	1. Komisioni i Mandateve

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar
	Ana Dhamo
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Luan Nezha 
	BF

	3
	Sekretar
	Aldo Çelaj
	PS

	 
	 


	 
	 

	2. Komisioni i Rregullores, Çështjeve Juridike

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetare
	Alneida Rroshi 
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Arlind Boshku
	BF

	3
	Sekretar
	Joniada Musaraj
	PS

	4
	Anëtar
	Jurgen Zaza
	PS

	5
	Anëtar
	Edlira Devolli
	PD

	 
	 


	 
	 

	3. Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar
	Rolant Xhelilaj 
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Erzen Laçi
	BF

	3
	Sekretar
	Hekuran Markola
	PS

	4
	Anëtar
	Jonada Mamo
	PS

	5
	Anëtar
	Alfred Mullaraj
	PS

	6
	Anëtar
	Denisa Luarasi
	PS

	7
	Anëtar
	Silvana Agasi
	PS

	8
	Anëtar
	Dritan Burgija
	BF

	9
	Anëtar
	Jonuz Myshketa
	PD

	10
	Anëtar
	Xhojana Gjineci
	PAA

	11
	Anëtar
	Kontjana Kuçi
	BF

	 
	 


	 
	 

	4. Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar 
	Joniada Musaraj
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Sami Osmani
	PD

	3
	Sekretar
	Marsida Feshti 
	PS

	4
	Anëtar
	Dorian Isaj
	PS

	5
	Anëtar
	Elisabeta Mataj
	PS

	6
	Anëtar
	Flutura Kasa
	PDIU

	7
	Anëtar
	Edlira Shemsi
	BF

	8
	Anëtar
	Kontjana Kuçi
	BF

	9
	Anëtar
	Erald Dalipi
	PAA






	5. Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisë Publike, Emergjencave      Civile dhe Shëndetësisë

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar 
	Manjola Luku
	BF

	2
	Zv/Kryetar
	Xhiliola Doçi
	PS

	3
	Sekretar
	Zhuljeta Ngota
	BF

	4
	Anëtar
	Rolant Xhelilaj
	PS

	5
	Anëtar
	Ervis Bekteshi
	PS

	 
	 
	 


	 



	6. Komisioni i Kulturës, Arsimit, Rinisë, Sporteve dhe  Komuniteteve Fetare dhe Titujve të Nderit

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar
	Denisa Luarasi 
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Blerina Reçi
	PD

	3
	Sekretar
	Ilir Paja 
	PS

	4
	Anëtar
	Nurije Gjoni
	PS

	5
	Anëtar
	Ermal Braholli
	BF

	


	 

	7. Komisioni i Mardhënieve me Jashtë

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar 
	Luan Nezha
	BF

	2
	Zv/Kryetar
	Ana Dhamo
	PS

	3
	Sekretar
	Arlind Boshku
	BF

	4
	Anëtar
	Dritan Rakipi
	PS

	5
	Anëtar
	Llesh Çuni
	PS

	6
	Anëtar
	Elisabeta Mataj
	PS

	7
	Anëtar
	Arjeta Keçi
	BF

	
	
	
	 


	8. Komisioni i Mjedisit dhe Trajtimit të Mbetjeve

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar
	Klementina Meçi
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Erald Dalipi
	PAA

	3
	Sekretar
	Denis Lika
	PS

	4
	Anëtar
	Jurgen Zaza
	PS

	5
	Anëtar
	Suada Çurri
	PS

	6
	Anëtar
	Manjola Luku
	BF

	7
	Anëtar
	Samet Vata
	PD

	
	

	 
  
	 

	9. Komisioni i Barazisë Gjinore, Mirëqënies Sociale dhe Mosdiskriminimit

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar
	Edlira Shemsi
	BF

	2
	Zv/Kryetar
	Florian Tahiri
	PDIU

	3
	Sekretar
	Anisa Ibraj
	BF

	4
	Anëtar
	Xhiliola Doçi
	PS

	5
	Anëtar
	Alketa Ngjeçi
	PS

	
	 
	 


	 

	10. Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar
	Jonada Mamo
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Ardian Muka
	BF

	3
	Sekretar
	Franc Tragaj
	PS

	4
	Anëtar
	Munir Konesha
	PS

	5
	Anëtar
	Denis Lika
	PS

	6
	Anëtar
	Sami Osmani
	PD

	7
	Anëtar
	Renald Koka
	PAA

	 
	 


	 
	 

	11. Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar 
	Hekuran Markola 
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Ardian Muka
	BF

	3
	Sekretar
	Anila Kapedani
	PS

	4
	Anëtar
	Alneida Rroshi 
	PS

	5
	Anëtar
	Aldo Çelaj
	PS

	6
	Anëtar
	Bledar Prizreni
	BF

	7
	Anëtar
	Jonuz Myshketa
	PD

	

	
	
	

	12. Komisioni i Politikave të Zhvillimit Ekonomik

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar 
	Blerina Reçi
	PD

	2
	Zv/Kryetar
	Dorian Isaj
	PS

	3
	Sekretar
	Samet Vata
	PD

	4
	Anëtar
	Dritan Rakipi
	PS

	5
	Anëtar
	Suada Çurri
	PS

	6
	Anëtar
	Ervis Bekteshi
	PS

	7
	Anëtar
	Erzen Laçi
	BF

	 
	 
	 


	 

	13. [bookmark: _Hlk103263514]Komisioni i Politikave të Zhvillimit të Turizmit

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar 
	Renald Koka
	PAA

	2
	Zv/Kryetar
	Alketa Ngjeçi
	PS

	3
	Sekretar
	Zhuljeta Ngota
	BF

	4
	Anëtar
	Alfred Mullaraj
	PS

	5
	Anëtar
	Ilir Paja
	PS

	6
	Anëtar
	Llesh Çuni
	PS

	7
	Anëtar
	Dritan Burgija
	BF




	14.  Komisioni i Etikës, Apelimeve, Konfliktit të Interesit, Peticioneve

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetar
	Luan Nezha
	BF

	2
	Zv/Kryetar
	Silvana Agasi
	PS

	3
	Sekretar
	Xhojana Gjineci
	PAA

	4
	Anëtar
	Klementina Meçi
	PS

	5
	Anëtar
	Munir Konesha 
	PS

	6
	Anëtar
	Anila Kapedani
	PS

	7
	Anëtar
	Bledar Prizreni 
	BF



	       15. Komisioni i Teknologjisë dhe Inovacionit

	 
	Pozicioni
	Emër Mbiemër
	Subjekti politik

	1
	Kryetare 
	Nurije Gjoni 
	PS

	2
	Zv/Kryetar
	Edlira Devolli
	PD

	3
	Sekretar
	Marsida Feshti
	PS

	4
	Anëtar
	Franc Tragaj
	PS

	5
	Anëtar
	Ermal Braholli
	BF







Lidhja nr.3       ANËTARËT ZËVENDËSUES TË KOMISIONEVE 

1.	Komisioni i Mandateve, 
· [bookmark: _Hlk139364421]Klementina Meçi (PS)
· Ardian Muka   (BF)

2.	Komisioni i Rregulloreve, Çështjeve Juridike, 
· Dritan Rakipi (PS)
· Erzen Laçi (BF)
· Blerina Reçi   (PD)

3.	Komisioni i Buxhetit, Financës dhe Taksave-Tarifave, 
· Denis Lika (PS)
· Arlind Boshku  (BF)
· Renald Koka  (PAA)
· [bookmark: _Hlk140155654]Sami Osmani   (PD)

4.	Komisioni i Strehimit dhe Shërbimeve Publike, 
· Silvana Agasi    (PS)
· Arjeta Keçi (BF)
· Xhojana Gjineci  (PAA)
· Edlira Devolli    (PD)

5.	Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe 
            Shëndetësisë, 
· Alketa Ngjeçi    (PS)
· Ermal Braholli  (BF)

6.	Komisioni i Kulturës, Arsimit, Rinisë, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve të 
             Nderit, 
· Elisabeta Mataj    (PS)
· Luan Nezha  (BF)
· Samet Vata   (PD)

7.	Komisioni për Marrëdhënjet me Jashtë, 
· Anila Kapedani    (PS)
· Dritan Burgija  (BF)

8.	Komisioni i Mjedisit dhe Trajtimit të Mbetjeve, 
· Munir Konesha    (PS)
· Edlira Shemsi  (BF)
· Renald Koka (PAA)
· Sami Osmani   (PD)

9.        Komisioni i Barazisë Gjinore, Mirëqënies Sociale dhe Mosdiskriminimit
· Ilir Paja   (PS)
· Manjola Luku (BF)

10.	Komisioni i Zhvillimit Urban dhe Përdorimit të Tokës, 
· Llesh Çuni    (PS)
· Kontjana Kuçi  (BF)
· Xhojana Gjineci  (PAA)
· Jonuz Myshketa  (PD)

11.	Komisioni i Pronave Publike, Transportit dhe Trafikut Rrugor, 
· Marsida Feshti    (PS)
· Anisa Ibraj  (BF)
· Blerina Reçi    (PD)

12.	Komisioni i Politikave të Zhvillimit Ekonomik, 
· Aldo Çelaj    (PS)
· Arlind Boshku (BF)
· Erald Dalipi  (PAA)
· Edlira Devolli  (PD)

13.	Komisioni i Politikave të Zhvillimit të Turizmit, 
· Joniada Musaraj   (PS)
· Arjeta Keçi (BF)
· Erald Dalipi  (PAA)

14.	Komisioni i Etikës, Apelimeve, Konfliktit te Interesit, Peticioneve, 
· Franc Tragaj    (PS)
· Kontjana Kuçi  (BF)

15.	Komisioni i Teknologjisë dhe Inovacionit,  
· Hekuran Markola     (PS)
· Anisa Ibraj  (BF)
· Samet Vata  (PD)
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